INDICAÇÃO Nº
1082
, DE 2007

                                                  INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado Dr. José Serra, a destinação de recursos financeiros, para o município de Santa Gertrudes, para a aquisição de equipamentos de saúde, lavanderia e para a cozinha do hospital municipal.

JUSTIFICATIVA

                                                  O município de Santa Gertrudes necessita da aquisição de equipamentos de saúde para dar melhor atendimento à sua população, principalmente aos mais necessitados, que dependem única e exclusivamente do poder público para socorro e tratamento de enfermidades de que são acometidos, não tendo o município disponibilidade financeira para compra e modernização dos equipamentos necessários (01 Ultra-som de 1 a 3MHZ – 01 Infravermelho Articulado de Mesa – 01 Turbilhão – 01 Aparelho de Ondas Curtas – 01 Aparelho “Laser” com caneta – 01 Tens Clinico – 01 Exercitador de Dedos de média potência – 02 Bolsas térmicas – 01 Cama elástica – 01 Escada de canto com rampa – 01 Exercitador de tornozelo - 04 Macas – 01 Lâmpada de fenda - 01 Mocho a gás – 01 Máquina de lavar industrial – 01 Calandra – 01 Secadora – 01 Fogão industrial de 06 bocas e forno – 01 Geladeira industrial – 01 Liquidificador industrial – 01 Batedeira e Diversos utensílios de cozinha), para prestar um serviço médico de qualidade e utilização das mais novas técnicas de diagnóstico e reabilitação, como forma de restabelecimento mais rápido e volta ao trabalho, para não ocasionar também desfalque em seus já parcos vencimentos.

WB

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 714308 150507 1502